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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
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Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

[ e PLESA ANAHUACY CIAS, S.A.DEC.V. Customer's Order / Groen Cliente - tem N® Customer s Reference/Referencia del cliente [Manufacturer's Works Order N® /' Confirmacion de Venta
107700/03
Manutfacture Process / Proceso de fabricacar Froduct Type / Tipe de producto Surface / superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
CONDUCCION BARNIZADO

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA

Standard ar Specif 14 Normas o especticaciones API SL/ASTM A106/ASME SA106/A5TM AS3 [JULIO Steel Grade / Grado de acero Ends / Extremos NORMAL BEVEL
1, 2000/99/1995-A95/998 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones Scheoule / Cédula Length / Longitud Guantity / Cantidad 18 Pcs/pz Nominal Weight / Pesc Nominal

6 5/8 X 0.432 INCH 080 19.70/21.30 FT 28.60 LB/FT

168.30 X 11.00 MM 6.00/6.50 MTS 42 .67 KG/M

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

5. 5trip specimen / Rectanguiar

EUL: Extension Under Load Method

¥.5.. Yield Strength / Fluerci

TMax: T Maximum / Mdxima Transversal

Ori. Orientation / Orientacidn

JTS: Uitimate Tensile Strength / Resistencia

LMin: Longitudinal wnimum / Minimo Longitudinal
Min: Minimum / Minimo

L' Longitudinal / Longitudinal
Req. Max: Maximum Required / Maximo Requerndo
LMax: Longitudinal Maximum / Méximao Longitudinal

Specimen dimensians Test Y S TS Y5
: la probeta Dimensiones de |a propeta temp Urit/ Unidad U Inidad /
Sample N° Type S1ze Area Temp KG/MM2 KG/MM2 utTsS Alargamento
“|Muestra N Tipo Or Tamana Secion de Eul 0.5%
ensayc  JRequiredReguendo JReauired/Requende Reg
TMin TMin Max % in 2 inches
Thax Thax APl
Lhin 2850 LMin 2218 Obt
mm mm2 =L Lax LMax %a
i7 364 19383 B AR Se L EEETE 197 ]2 RT 342 321 .66 41
7364 19384 3] AR 55 1 23549 5 | 1.0+ 28141 RT 338 30,9 (.66 41
Ls: Location of the sample / Localizacién de la muestra B: Body / Cuerpa Sc: Specimen condition / Condicitn de la probeta AR: As Rolled / Sin Tratamiento

RT: Room Temperature / Temperatura Ambiente

Obt: Obtained / Obtenido

TMin: Transverse Minimum / Minime Transversal
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

1, 2000/99/1995-A95/998

B/X42 PSL1

omer ¢ Clente PLESA ANAHUACY CIAS,S.A. DEC.V. Custemer s Order [/ Orden Cliente - [ter N© Customer's Heterence/Referencia del cliente [Manufacturer s Works Oraer N° / Confrmacan de Venta
107700/03
Marufacture Process / Proceso de fabricacion Proguct Type / Tipo de producto Surface / Superfice
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE 5IN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especficaciones API SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 JULIO Stee! Grade ! CGrado de acero Ends / Extremos NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

imensions / Dimensiones Schedule / Cédula Length / Longitud Quantity / Cantidad 18 Pes/pz Nominal Weight / Pesc Nominal
6 5/8 X 0,432 INCH 080 19.70/ 21.30 FT 28.60 LB/FT
168.30 X 11.00 MM 6.00/ 6.50 MTS 42.67 KG/M

r

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

THROUGH WALL HARDNESS / DUREZA EN EL ESPESOR

Heat/Colada Lot/ Lote Hequired / Hequerdo C Heat'Cclada Lot/ Lote Reguired / Requenido  HRC
37364 Min Max  22.00 37364 Min Max  22.00
Sample/Muesira 19383 ZonelZona Sample/Muestra 19384 _ho_g@_mo:m
Aver Guanr Aver
e P 3 [Pram | Ver { te Z 3 |Prom | Va
Tal | TR T Tas [le] 7637 7391 76.0
it/ Unioad v Tou Uit dmidag VIV Ta | Te 76,2 Ted
HRBW i 75.2 561 0.6 HRBW 75217 75207521 0.9
Pipe WNTF Tubo N B _mﬂ AR Pioe MO/ Tubg N° B _mm AR
Ls: Location of the sample / Localzacion de la muestra B: Body / Cuerpc 4 Sc: Specimen condition / Condicidn de la probeta AR: As Rolied / Sir Tratamiento
OD: Qutside Diameter / Didmetro Externc MW: Middle Wall / Centro ID: Internal Diameter / Didmetro intemo Min: Minimum £ Minime
Max: Maximum / Méximeo Aver.: Average Prom.: Promedio Var.: Variation / Variacin
Sample N° attering Test
Muestra N® astamierto
19383 COODBUENO
19384 GOODBUENO
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qm:mq-m Carret. Meéxico Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax
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Due Dia: Feb 05, 2008

Custemer ¢ Cliente PLESA ANAHUACY CIAS, 5.A. DEC.V, Customer's Order 7 Cruen Cliente - Term N© L ustar Reference/Referencia cel clente {Manufactdres s Works Order N° / Confirmacdn de Venta
107700/03
re Process [/ Prac rieacion Product Type / Tipo de producto Surtace / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
API SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 ,JULIO steel Grade / Grado de acero Ends / Extremos  NORMAL BEVEL
1, 2000/99/1995- A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions S Dimensiores Schedule / Cedula Length / Longitud Guartity / Cartidag 18 Pes/pz Maminal Weight 7 Pesa Naminal
6 5/8 X 0.432 INCH 080 19.70/21.30 FT 28.60 LB/FT
[168.30 X 11.00 MM m‘ch /6.50 MTS 42.67 _AC____?l_—
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA
Composition %/ Composicion %
C %L Si Cr Mo S P N1 W Cu Al Sn As Nb T Ca B N 51 52 53
RN T REETTS S

Heat Ho Max 28 135 40 | 15| 30 | 30 | 400 | 80 | 400 40 15 100
Colaga Mir 29 10
Samgie N7 Fo Max | 28 135 40 | 15 | 30 | 30 | 400 | 80 | 400 40 15 100
Muestra N° M 29 10
373R4

H I8 27 8 2 1.9 11 ) 4] 103 18 ] 3 0 0 18 th 7 4] 25.3 4]

I ] ] RE] 5 2 1.4 12 3 & I 19 3 3 4 it 21 U 7 & 234 4]

P 17 73 28 8 2 2 12 50 () { ()4 19 5 3 0 () 21 (i 77 () 254 4]

H: Heat / Colada P: Product / Producto Max: Maximurm / Méximo Min: Minimum /£ Minime xw
51:SUMA Nb+V+Ti S2:SUMA Mo+ CreNi+Cu+V 2 53:5UMA Nb+V

{ ADDITIONAL TESTS - ENSAYOS ADICIONALES |
HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA |

Pressure / Presign Time / Tiempo Results / Resultade
Jmitd Unicaa =2 Valor Seconas/ Segunoos
PSI 3000 5 Satisfactory / Satistactorio

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

fo por. TenarisTamsa

Manufactured by / Fat

wo-Horne de Afinacion

Steel making process  Fabricacion de acero. Electric Are Furnace-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine, Fully Killed Steel / Horno de Arco El

-Maquina de Colada Cont Acero calmado con alumir

certificate 15 issued by & computenzed systemn and 11 is valid with electromic signature  On the onginal certificate the trade-mark green colored Este certificade se emite mediante sisterna computanzado y es valdado con firma eectromnica £/ certficado onginal posee impreso el logo
Terans” is stamped. In case the ewner of the oniginal certificate would release a copy of 1, he must attest its conformity to the onginal one taking Tenaris color verde En > de que el poseedor del certificado entregue una copia, debera garantzar la conformidad con el original haciénaose
Lpon hmself the respansibility for any unlawful or not allowed use. Any alteration and. on will be subjected to the law responsable per cualguer use ilegal o indetndo Cualguier alteracidn yio falsificacion estara sujeta a la ley
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] , Tubos de Acero de México, S.A.
m:mq-m Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
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JCustomer / Clente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer s Order / Orden Clente - ltem N® Customer s Reference/Meferencia de cliente [Manufacturer's Works Oraer N° /7 Confirmacon de Venta
107700/03
W re Process / Proceso de fabricacor Product Type / Tipo de producto Surface / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
standara or Specfication / Narmas o especiicaciones APl SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 JULIO Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos.  NORMAL BEVEL
1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensicnes. : Length / Langitud Quantity / Cantidad 18 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nomina
6 5/8 X 0.432 INCH 080 19.70/ 2130 FT 28.60 LB/FT
168.30 X 11.00 MM 6.00/6.50 MTS 42.67 KG/M
SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA
cdevo on de Mercurio

e Toermmicn

Inspe d Metodo de mspecaion SR4 - EMTFLVE- MPL-
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MROITS
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